TEATRO MASSIMO BELLINI
ATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Provvedimento n, 52% del ... 30 QE“‘I 20925"]

OGGETTO: Sig.ra Migliarese Maria Teresa artista del coro - livello 5° Area Artistica, con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato sin dal 06/06/1989, coliocata a riposo per raggiunti limiti di eta con decorrenza
dal 01/07/2023. Liquidazione Trattamento di Fine Rapporto.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

Bilancio 20 ‘Z:Ll COMUPELBIIZE. .. ..o iy 38 T B o s ee s e s arans

-7 JUURURPTORNE . 1/ 3 1| OO OO SO T PR

fﬁ?&l ¢ A“J;RL 801 E/{zél{l[ - Lanno(J\llﬂ.llﬂ.!sQJ).!LYQM?Y(Ft*mjx’"/a
impegni € 6‘6\?7033(’[} il giomo .....2Q...... del mese dt/}fﬂﬂ_uuﬂu ...........

assunii

I Sovrintendente, nominato giusta decreto del Presidente
Fando € iomvsevsevsvseses st e nssess s e B0 S frnsonsossosnssnsnap il
disponibile defla Regione Siciiana n® 27/Serv. 1°/5.G. del 12 febbraia

2024, ha adottalo il seguente provvedimenio,

Visto ed iscritto a { N, J(O-“? AO( Ll
O Cap. . 2@ E8AOe 4.2 503 J/L:1

nel partitario uscita di competenza Timpegno di

€. /1064556;340

i \
/f SenoreTranamm 1: \ Ao

(0| O « - | e To

1 Compitatore %

Capo Settore

PATRO MASSIMO BELLINI
NORE AMMINISTRATIVO “ﬂ/




OGGETTO: Sigra Migharese Maria Teresa artista del covo - livello 5° Area Artistica, con rapporto

di lavoro a tempo indeterminato sin dal 06/06/1989, collocata a riposo per raggiunti limiti
di etd con decorrenza dal 01/07/2023. Liquidazione Trattamento di Fine Rapporto.

IL SOVRINTENDENTE

Premesso che con nota istruttoria i1l Settore Trattamento Economico ha relazionato in merito al
T.F.R. maturato dalla dipendente Maria Teresa Migiiarese, collocata a riposo per raggiunti limiti di
efa con decorrenza dal 01/07/2023 (All. A);

Ritenuto opportuno per mighiore contezza trascrivere qui di seguito la relazione citata:

“Con Deliberazione n. 79 del (03/06/2023 la dipendente Maria Teresa Migliarese nata a Messina il
25/06/1961, artista del coro livello 5° appartenente all'area Artistica, con rapporio di lavoro a
tempo indeterminato sin dal 06/06/1989, é stata collocata a riposo per raggiunti limiti di eta con
decorrenza dal 01/07/2023.

A norma del vigente CCNL delle Fondazioni Liriche e Sinfoniche e delle leggi che regolano la
materia, bisogna provvedere a liquidare alla Sig.ra Migliarese il trattamento di fine rapporto sulla
base di tutto il servizio prestato alle dipendenze del Teatro, attestato con stato di servizio prodotto
dal Settore Organizzazione e Personale (All. B).

La dipendente in oggetto ha fruito dell 'anticipazione del T.F.R. per acgquisto a’e!la prima casa di
abitazione (L.297/1982) nella misura del 70%, giusto Provvedimento del Sovrintendente n. 152 del
18 marzo 1998. Tale anticipazione é stata detratta dal TFR dovuto.

A carico della Sig.ra Migliarese sussiste un debito residuo per cessione del quinto dello stipendio
con vincolo a favore di Santander Consumer Bank di € 29.016,98 (Numero cessione 20088371),
giusto conteggio estintivo introitato. al numero di protocollo 3777/2024 (All. C) e un ulteriore
residuo debito per delegazione di pagamento con vincolo a favore di IBL Banca Sp.A. di €
25.228,45 (Numero finanziamento P640461), come da conteggio estintivo allegato, numero
protocollo 5630/2023 (All. D).

Detti debiti saranno estinti in sede di liquidazione del T.F.R.

Non risulta a carico della Sig.ra Migliarese alcun debito di qualsiasi natura nei confronti dell 'Ente
in seguito a sentenza definitiva, né pignoramenti esecutivi con vincolo sul TFR oltre i debiti sopra
elencati.

Effettuati i calcoli, il T.F.R. dovuto al lordo delle ritenute di legge ammonta a € 106.666,70 di cui €
93.995,50 a carico dell’Ente ed € 12.671,20 di competenza del Fondo Tesoreria INPS da anticipare
e conguagliare con le denunce contributive Uniemens alla scadenza di legge (All. E).

Alla luce di quanto sopra esposto, trattandosi di atto dovuto, occorre procedere alla liguidazione
del T.F.R. come sopra quantificato, da corrispondere alla Sig.ra Maria Teresa Migliarese collocata
a riposo per raggiunti limiti di etd, con decorrenza dal 01/07/2023 ",

Considerato conseguentemente necessario disporre in mefito;". "~ =
Visti:

- La legge regionale 16 aprile 1986 n. 19 e successiva 1. r. 19/4/2007 n. 9, istitutiva dell’Ente
Autonomo Regionale Teatro Massimo V. Bellini di Catania;

- lo Statuto e il Regolamento organico deli’Ente;

- La Deliberazione n.17 del 16/08/2024 con la quale il Consiglic di Amministrazione
deil’Ente ha approvato i! Bilancio di Previsione per gli anni 2024/2026;



1l Decreto del Dirigente Generale dell® Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport ¢
dello Spettacolo, Servizio “Teatri ¢ Attivita Musicali” n. 2637/S8 del 06 settembre 2024,
con il quale ¢ stato approvato in via amministrativa i} predetto Bilancio;

DISPONE

La parte narrativa con gli allegati citati, fa parte integrante e sostanziale del presente atto per cui nello
stesso si intende richiamata e trascritta:

Dare atto che alla Sig.ra Maria Teresa Migliarese nata a Messina il 25/06/ 1961, artista del
coro livello 5° Area Artistica con rapporto di lavoro -a tempo indeterminato sin dal
06/06/1989, collocata a riposo per raggiunti limiti di eta dal 01/07/2023, risulta dovuta la
somma lorda di € 106.666,70 di cui € 93.995,50 a carico dell’Ente ed € 12.671,20 di
competenza del Fondo Tesoreria INPS.

Imputare la spesa complessiva di € 106.666,70 come segue:

al capitolo U208810.1 del Bilancio 2024 per € 93.995,50 a carico dell’Ente;

al capitolo U541343 del Bilancio 2024, per la somma di € 12.671,20 di competenza del Fondo
di Tesoreria INPS con contestuale accertamento di pari importo al correlato capitolo E509943
della parte Entrata quale credito dell’Ente nei confronti del Fondo di Tesoreria INPS da
conguagliare tramite regolarizzazione contabile al momento del versamento dei contributi
maturati nel mese di pagamento del TFR, con indicazione del conguaglio operato sulla
relativa denuncia mensile Uniemens alla scadenza di legge.

Autorizzare il pagamento per conto e a carico di Maria Teresa Migliarese della somma di €
29.016,98 per estinzione di cessione del quinto dello stipendio con vincolo a favore di
Santander Consumer Bank Spa e della somma di € 25.228,45 per estinzione di delegazione di
pagamento con vincolo a favore di IBL Banca Spa come da allegati conteggi estintivi.

Autorizzare la liquidazione di quanto dovuto alla Si g.ra Maria Teresa Migliarese.

11 Sovrintendente







